
 

 

证券代码：600355       证券简称：精伦电子     公告编号：临 2022-019 

 

精伦电子股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

精伦电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3月 31 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）上披露了《精伦电子股份有限公司 2021年年度报告》。经核查发现，

公司审计报告正文关键审计事项（二）表格内容中关于存货账面余额的数据有一处错误，现

对《精伦电子股份有限公司 2021年年度报告》相应内容进行更正。  

本次更正不涉及公司主营业务和主要财务指标，不会对公司 2021 年度业绩产生重大影

响。具体更正情况如下： 

《精伦电子股份有限公司 2021年年度报告》“第十节财务报告”之“一、审计报告”之

“三、关键审计事项” 之“（二）存货跌价准备” 

更正前： 

（二）存货跌价准备 

关键审计事项 在审计中如何应对该事项 

请参见财务报表附注四 12、附注六 7。 

截至 2021年 12月 31 日，精伦电子存货

账面余额为 14,7388.80 万元，跌价准备

余额为 5,244.46万元，存货账面价值重

大，占合并财务报表资产总额的

22.81%。由于存货金额重大且存货跌价

准备的计提涉及管理层作出重大判断，

我们将存货跌价准备计提作为关键审计

事项。 

1.评价管理层与计提存货跌价准备相关的关键财

务报告内部控制设计和运行有效性； 

2.执行存货监盘，检查存货的数量和状况，关注残

次冷背等存在减值迹象的存货是否被正确识别； 

3.对存货可变现净值所涉及的重要假设进行评价，

例如检查销售价格和至完工时发生的成本、销售费

用以及相关税金等； 

4.重新计算存货跌价准备的计提金额； 

5.检查在财务报表中有关存货跌价准备的披露是

否符合企业会计准则的要求。 

 

更正后： 

（二）存货跌价准备 

关键审计事项 在审计中如何应对该事项 

请参见财务报表附注四 12、附注六 7。 

截至 2021 年 12 月 31 日，精伦电子存货

账面余额为 14,733.81 万元，跌价准备余

额为 5,244.46 万元，存货账面价值重大，

1.评价管理层与计提存货跌价准备相关的关键财

务报告内部控制设计和运行有效性； 

2.执行存货监盘，检查存货的数量和状况，关注残

次冷背等存在减值迹象的存货是否被正确识别； 

http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2022-03-28/600673_20220328_1_bf2X7nhm.pdf


 

 

关键审计事项 在审计中如何应对该事项 

占合并财务报表资产总额的 22.81%。由

于存货金额重大且存货跌价准备的计提

涉及管理层作出重大判断，我们将存货

跌价准备计提作为关键审计事项。 

3.对存货可变现净值所涉及的重要假设进行评价，

例如检查销售价格和至完工时发生的成本、销售费

用以及相关税金等； 

4.重新计算存货跌价准备的计提金额； 

5.检查在财务报表中有关存货跌价准备的披露是

否符合企业会计准则的要求。 

 

除上述更正内容外，《精伦电子股份有限公司 2021年年度报告》其他内容不变，更正后

的《精伦电子股份有限公司 2021 年年度报告（修订版）》全文详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。公司对因上述更正给投资者带来的不便致歉。 

特此公告。、 

 

 

精伦电子股份有限公司董事会 

2022年 4月 2日       

 


	OLE_LINK2

